
，重量.sx草測職
． 

ハンマーナイフモアー

川、

区株式会社共栄社 ピ♂

k-matsuda
長方形



目次

ごあいさつ・ －…田………・ー －－－－－－－－－－－－一…・・ー…・…・・…・・田… ・・・ 1

仕様.....・H ・－－－ －－－－－－…....・H ・.....・H ・－…・・・・…・・ー・・・・ －－ …・・2

特徴・・・ー .........・H ・－－－ －－－－－－－－－－－－－ ・・ ・・ ・・・・・H ・H ・－…..2 

HMD-91メイキG1200L-E-01配線図………...・H ・…・・ーー・・・・ ….. 3 

エンジン始動運転順序・…・ー－－－－－－－－－－－－－－－－－…...・H ・....3 

チェンジレパー及びテンシヨン切りレパーのイ立置及び速度…・・・－…4

1 .使用前の点検…...・H ・－….......................・H ・. 5 

2.各部内締付及ぴワイヤーの点検・…・・…………………・・田…・ー・・・5

3.取扱い使用について……...・H ・－－－－－－－－－－－－－－－－－－－・……5

4.ハンマーナイフについて・・・ ・・・・・・・・・…・・・・・...・H ・－－－－－－ 7 

5.ベルト調節について…………………………………・・・・ー・・…..8 

6.傾斜地作業について・・…－－－．．．．．．．．．．．．．－…...・H ・..8 

7.エンジンについて・．．．．．．．．．．．．…－－…・…...・H ・.....9 

8.サルキー使用について・H ・H ・－目……………...・H ・－－…－・・・・・・・・10

9.使用上の注意事項…・・・・・・・・・ ・・・・・・・・ －－－－－ ……・……11

10.安全作業について u ・・・…・............・H ・.....・H ・－－…・・・・・・・ 12 

HMD-91パーツカタログ

{A ｝ミッシヨン苦~－··……－ ・・・・・・ ・・・・・・・・・…・…………...・H ・・・13

{B｝オートクラ yチ部・・・・…...・H ・H ・H ・.....・H ・－－…....・H ・..・ ・ .. ・ ・ 17 

(C｝フレーム部・・・－－－－……...・H ・－－……－－－－－－－－－－－－・・・・・20

(D｝ハンドノレ昔日…・・・ ..............・H ・H ・H ・－－…...・H ・－－…...・H ・・・・・22

(E｝チェンジ・ブレーキ部...・H ・.....・H ・－－…...・H ・－・・・・・・ u ・・・・・・・24

(F）テンシヨン音E・H ・H ・－－－－－ ・・・・・・ ・・・・・・・・H ・H ・－…...・H ・－…・…26

(G）ナイフ部……・・・・H ・H ・.....・H ・.....・H ・－－…...・H ・－－……・ ・ .. ・ .. ・28 

(H｝エンジン部・H ・H ・H ・H ・－－－－－－－…・・・・................・H ・..・30 

(I｝カノ〈一部…・…－－－－－－－－－－…...・H ・.......・H ・.....・H ・－－－－…・・・…・・…・33

{J）サJレキ一部（特別註文品）・H ・H ・.....・H ・－－－……－－－－－－－－－－・・・36

{K｝傾斜サJレキ一部（特別註文品）・・・・・ ・・・・・・・・ ・・・・・・・・H ・H ・・39

(L｝サJレキ一日除部（特別註文品）・..・H ・....・H ・－…...・H ・......・H ・－－…42

‘〉｜・

・DI・

メイキエンジンG1200L E OJカタログ

1 クランクケースシステム・・ . . ..••. －－ーーー ーー・・・ ・43

2. シリンダ、シリンダへ y ドンステム・ ・ ・・・・・ ・ ・・44

3 クランクシャフト、ノ〈ランサシャフトシステム・・.....・ .• ・ ・ .• ・45 

4 カムギヤシャフトシステムー ー ーー ー・ーー・・・・・・・・・ー....・・・・・..・46

5. ピストン、コネクティングロソドシステムー・ ーー ーー ・・・・・・・・・47

6 ベアリングケースシステム・・ーーーーーーーーー・ ・・ ・ ・ 48 

7 ラブリケーテイングシステム…田・・・・・…・白目・・・...…・..・ ・ ・・ 49

8. フライホイーノレ7 グネ y トシステム ー ー ー・・…・・・・田・・・・・・・…50

9. カウリングンステム・・ー・…ーー ・ ・ ・ ・ ・・ ーーーー 51

10ーガノ〈ナシステムー ーー ・ー・・・・ー，．．．．．目・・・・・・・・＂........ ー－ ・ ・ ・ 52 

JI.キャブレターシステム・・ . . ...…・・・・・・…，＂.. . .・・ 53

12 エアクリーナシステム ・・ ・・ ・・ ・・ ・ー ーー・・・・・・田・・・・・・・…・54

13 7 フランステムー ー－－－－－－－－－ . . . －・・….＂＂・・・・ 55

14 スタータシステム…．，．．．．目a・・・・...ー・・ー・ー －ー ・ ・・・ーーー 56 

15. 7ュエノレタンクシステム．．．，，．．．回目…，...."... • . . . .. ・・ 57 

御注意

本機の御問合せの節は形式がl順次変っている場合がありますので、機械

番号を併せてiifll通知下さるよう御願い致します。

尚本書記｝｜此事項は、予告なしに変克することがあります。



ごあいさつ

この度は、パロネスハン7ーナイフモアーHMD  91型を御購入lJ'iき厚〈倒l

礼申し上げます。

幣杜は草刈機、芝刈機のトップメーカーとして各機磁の研究開発に努力致し

ております。本機ハンマーナイフモアーは従来の草刈機と比較し、性能も抜

郡で故障、危険も少ない優秀製品と自信を以って発売しました。革新的な新

構想的草刈機であります。

尚本機はパランサー付き12馬力のエンジンを塔』l説していますので振動が低〈

用途に於いても刈幅91cmの大型機てo匡l土開発のため雑草、｛並木の密生した原

野町草刈lI）、重要河川町提出J、主要道路、その他公共施設に又、ゴルフ場、

飛行場、グランド等大面秘の草刈りに向性能を発揮し、充分酷｛止に耐える様

設計、製作されておリます。汎用性のある草刈機でございますので何卒御i愛

用の程御即Iiい申し上げます。

また作業をされる場合、本機は刃物を高巡回転させますので、使用説明訟を

よく読んで安全作業をされる様御願L、申し上げます。

0111・

(> 1・

'tiMD・91 ハンマーナイフモアー

仕様

名 称、 HMD・91ハンマーナイフモアー

思 準 寸 法 会長214cm×全幅110cmX全高95cm

コニ ン ン． ン メイキGI200L-E・01、510皿、 9PS/1700r.p.m、最大出力12PS、庁ソリン
ゴ J,. 司王 輪 目＇l輪 3.50-5 後輪4.00-8ラグ付ダブノレ車輪

変 述 則進 4f止 後進 2｛立 （ダブノレテンション方式）

i車 度 前進 第 1速 2.0km/h 第2迷 3.6km/h

第3述 5.9km/h 第4迷 10.3km/h

後j江 第 1迷！.6km/h 第2述 2.7km/h

v へ。 ノレ ト ミッション用 LB-44 2本

（ゴールド） ナイフ用 LB-43 2本 LB-54 2本

ナ イ フ 刃数 80枚

メIJ 高 3cm～！3cm （左右ネジ剥節）

メIJ 中高 91cm 

古E ヰ工 第 1迷 13アール／h 第 2iili 23アール／h

（メ，j帆,IX作業辿l主X0.7) 第 3速 37アール／h 第4述 657ーノレ／h

ク ラ , チ ベルトテンション式
、、 •y 〉’ ヨ ン 方ーノレギヤ一方式、オートクラッチ及び内面拡張式プレーキ付

使 用 土$； 戸斤 河川の提防、ゴルフ場、飛行場、グランド等

乾 憾と 重 量 3 3 0 kg 

特徴

1.本機は業務用としても充分酷使に耐え得るように製造された刈幅91cm、最大出力12馬力の大型草刈機

で、ゴルフ場、河川町提防、飛行場、グランド、呆樹園等大面積の草刈りに最適です。

2 車輪駆動の自走式で重心が低く安定が良い。傾斜地の登坂力も操向装置にオートクラッチ方式を採用

してあるので、労力を要せず、能率的な作業が出来ます。

3 ナイフがフリー構造に取付けられているので、石、その他の障害物に当っても直接的衝撃が少なく、

ナイフの折損が殆んど有りません。

4目ナイフは熱処理を施した特殊強級制で、良〈切れ、耐久力が有り、ナイフ軸の左右入れ換えによって

両面使用出来ます。尚、ナイフ一枚一枚の取付はピン一本で取り付けてありますので、取換えは簡単

です。

5.エンジンは、セJレモーター付で、始動が容易で且つ強制潤滑方式の採用に依り抜群の傾斜性を発揮し

ます。また、パランサ－4寸の為振動が嵯i成されました。
6.作業速度は前進4段、後進2段有り、地形、雑草等の状況に応じ、適当な速度がとれます。尚、思IJ部

品として乗用装置（サノレキー）を装着出来、楽に能率の良い作業が出来ます。

2 



HMD-91 メイキGI 200L-E-O l配線図

チェンジレバー及びテンション切りレバーの位置及び速度

テンション切りレバー高速／ τTYτ17 ＼テンション切りいいほ連
｝ ． 

チェンジレバーの位置 テンション切りレパ叫置｜ 変 速 速 度

国i, 前 進
第 1速 (0.55m/sec) 

＂＇子リー ii ＼ - t晶、 ／ 

i犀 速

エンジン始動運転順序 ＂＇－－－－－－ベめ ,f メインスイッチ回路 A）セルモーヲーで始動する場合

①ひE一一。rJ 
1 スイッチキーを①の停止位世に押入

第 2速
( 1. OOm/ sec) 

エンジンイ亭止 ｛正 速
2.キーを③の始動位置にてエンジン始動する。 高 速

③ BひATーベIt ーベsコTエンジン始動 （気温に応じてチョークを使用する） ,, BAT IG 3 エンジン始動後は②の運転位置にて使用する。
第 3速

② 0一－（） エンジン運転 (1.64m/sec) 4 セノレモーターは迎続5秒以上回さないで一度て

ないときは5～10秒休んだのち再びスイ yチを入れて下

‘百． ｛正 速

き 始
さい。

｜す香h B）ロープにて始動する場合 第 4速

1 .②の運転位世にキーを廻し始動ロープにて始動する。 ( 2. 86m/ sec) 
高 速

高2.パ yテリーを本機より取り外した場合は必ず

国シリコン結線を取りはずして下さい。 ／＼ ，.，、 ／『＼

",, 後 進
第 1速 (0.44m/sec) 

メインスイソチ ＼ liil ／ ｜｛犀

官 第 2速
(0. 75m/sec) 

後 進 ｜高

3 
4 



1. 使用前の点検

各部のi主油

①オイノレが規定量入っているか。

②オイノレが使い古されていないか。

③各部の摩擦部分的注ill!

A. ミッションの注油

泊の丑はミッション側面左11111に泊畳紛がありますから、？古に

ill！量制iまでオイノレが入っている様にして下さい。

オイノレの畳はれ,1£入ります。オイノレは自動ljI用ギヤーォィ排油ロ

ノレ80番又は90番が入っておりますから第一回目は、使用50時

間後に全盛取替えて下さい。其の後は 300時!fl］ごとに取替え

て下さい。注ill!口は前進に向って左側上に有り、排itll口は下

部にあります。

B.サイドクラッチの注油

サイドクラ yチ部の注itllは JOOI時間毎に古i由を捨ててから仙

さしにてその約%位の量を入れて下さい。（オイノレ量約0.15Q ) 

c.各部の摩擦する部分の注油
ワイヤーの出入口各都内按統音II等に1古に品目ぴない様に注油し

て］てきい。

2. 各部の締付及びワイヤーの点検

j主i由口

j由量線

排油口

各部にポノレト止めが多く使われておりますから初めのうちは使用しますとボルト、ナット等の緩みの

出る場合がありますから締めなおして下さい。

又ワイヤーが新しいII寺ほど1,1，ぴがありワイヤーの伸ぴすぎでクラッチの切れない場合がありますから
ネジにて調路して下さい。

3. 取扱い使用に付いて

A.チェンジレ’‘一

チェンジレバーはハンドルの中央に取付けてありレパーを右

官IUにすれば低述、左側にすれば高速、中央に於てパックとな

っております。

注）チェンジレバーは運転中に切替えしない事。

5 

-

q・

｛）~，・

8.テンション切りレバー

テンション切りレバーはハンドノレの右11111に取付けてあり右側

が低迷、左側が高速になっております。

注）低述、高速、同時に入れな：い事。

c. )Ojj高調節
l刈高調節ハンドル

刈高調節はハンドノレ下部左右にある刈高調節ストッノマーハン1

ドルをゆるめ、刈高調節ハンドノレを右廻しにすれば刈高が低｜刈高調節
ストッパーハンドル

〈、左廻しにすれば高くなります。

刈高調節純聞は 3cm～13cmになって居りますから、適当な刈l ＼ 

lo- メl高範囲 ；－：，ムH
荷に調節し左右を合せ、刈高調節ストッパーハンドノレでロ •y1・;・・ ' ' ' ' ' ' ' ' ' ..γH 

クして使用して下さい。

D.作業速度

作業速度はダブノレテンション方式を使用し、前進4段、後進

2段の変速が出来ます。

地形雑草の状況に応じ適当な速度を使用して下さい。

E.操向クラッチ

旋回時に於けるクラッチ操作は4輸固定方式になっています

ので前輸をうかしぎみにして、焼回しようとする方向のサイ

ドク yチレバーを揺れば容易に旋回し、クラソチレパーを離

せば直ちに、前進、又は後進します。

F. ，｛ランスウエイト

バランスウエイトは本機の前部、後部に使用条件に応じ載せ

られる構造になっており、本機のバランスグ〉関係で平坦地内

場合後部バランス台に 2個、傾斜地内場合前部に2～3佃を

載せ使用して下さい。

G.エンジン運転

メインスイ yチ①の停止位置にキーを挿入し、③の始動位置

でエンジンを始動する。エンジン始動後②の運転位置にて使

用する。

e・Ill: 高c::;>

安全板

後ウエイト

轡
6 



H ナイフクラッチ

ナイフクラッチは、草刈作業直前に入れ、草刈り作業以外の

II寺は必ず切っておいて下さい。尚、ナイフ軸回t伝に於いて遠

心力にてナイフ紬が廻るのでナイフクラ yチはナイフ柏町回

転が正怖に廻るまで半クラ yチを使用してーj主に急なクラッ

チを入れない様にして下さい。

4. ハンマーナイヲについて

ナイフクラッチ

ハンマ ナイフは、パランスがくずれると、高速回転する為に振動が出ましてゴ1,・m・に危険になります

から呉々も注意して下さい。

A.ナイフの取付け、取外し

ナイフの取外しは、ナイフ刺1共取外す場合、ナイフ軸カバー、

Vベルト及びナイフ軸Vプーリーをはずし左右ナイフ軸メタ

ノレを取り外せば其のまま下に外れます。尚1枚1枚取り外す

場合ナイフ紬ナイフ取付けヒッチ部にナイフ取付ピン、ナイ

フl[R付用カラー及び、スプリングピンにて簡単に取付け、取

外しがで米ます。

B.ナイフ両面使用

VベN
ナイフ執メタル
ナイ7軸メタル7タ

ナイフは両面刃がやjけてあり、片面i)!j粍した場合、 Aの紬共取外す裂領にて一応取外し、ナイフ軌メ

タJレをつけたまま、左右入れ換へベアリングの位置を調節し取付ければ簡単に岡市使用の状態になり

ます。

c.ナイフの交換
最初弊社出荷の際ナイフ軸（ナイフ取付け済み）のバランスをとってあるので、刃一枚一枚の重量の

揃っているものを全数交換か苦しくは左右を相対的に交換を行なわないιパランスがくずれ、振動の

出ることがあります。高i車回転しますので必ずバランスには留意して、ナイフの交換を行なって下さ

し、。

D.ナイフの研磨

ナイ7は両国共に消耗した場合、刃一枚一枚の重量が出来るだけ揃う様に注意して研磨して下さい。

ハンマーナイフは、パランスが悪いと振動が出て、機械がこわれますから呉々も注意して下さい。

7 

{liJe 

同・

5. ベルト調節について

A.ナイフ関係

中間紬Vプーリ一大とナイフ軸Vプーリーにかけてあるベル

トの調節は、ナイフ馳カバーを取り、テンションブーリー調

節ボルトにて調節します。

v勺~
中間納Vプーリ 小とエンジンプーリーにかけてあるベルト

の調節は、ナイフ調節ロットにて、微動調節し、大きくはエ

ンジンベースを後にさげて行ないます。

B. ミッション関f系

ミッションプーリ とエンジンプーリーにかけてあるベルト

の制節はテンション調節ロットにて微動調節し、大きくはエ

ンジンベース及びミツンヨンフレームに依りおこないます。

テンションブーリー

エンジンプーリー

エンジンベース

フレーム

エンジンベース取付ボルト
ミッションフレーム取付ボルト

調節用畳孔

6. 傾斜地作業について

A.傾斜地作業

傾斜地での作業は、本機のパランスウェイトを前部に取付けて斜面的一番下方から等高線に沿って作

業を行ない漸時上方へと移向する。旋回は傾斜面上側のサイドクラ yチを握り旋回する。

8 



B.傾斜地でのエンジン取扱注意事項

傾斜地での御使用の際は下記事項を必ず守って下さい。

①エンジンオイル及ぴクリーナーオイノレはエンジンを水平にして規定量一ぱいまで入れて下さい。

，主油ロブラゲ

正規（ F ) 

排油曹

排油孔

②注油ロプラグ及ぴエアークリーナーの許容レベル総は平坦地で使用する際の1111面を基準としている

のて’特に傾斜地（251立以上）で使用する時的illi而は 31明日liltに点検し、規定品まで布Ii給してください。

オイノレの交換時期は別記参Im闘います。

③タンク内向燃料は少なくならないようにいつも充分補給して下さい。

c.急傾斜地作業注意事項
傾斜角度25度以上司傾斜地で作業を行なう場合は、下記事項を必ず守って下さい。

①安全作業を行なう為、作業者はスパイク靴等を使用して、足場を確保すると共に機機下111Uでの作業

を少なくして下さい。

②乍業方法は傾斜地を等高線刈りで行ない、上方へと移向します。また旋回は傾斜角度のゆるい所で

行なって下さい。

③エンジン及びエアークリーナーのオイノレは 311剖I[]毎に点検、補給して、エンジンを焼付、摩耗から

まもって下さい。

③機械の横転角度は45皮で有り、 35度以上の急傾斜地での作業は横転向危険が非常に高いので、使用

しないで下さい。 （エンジンの述続運転傾斜角度は35度以下です）

7. エンジンについて

A エンジン燃料は自動車用無鉛ガソリンを使用して下さい。

9 

~，・

叫・

B，本機は振動、傾斜、壊等使用条件が苛酷な為にエンジンオイノレの交換は、最初5時間使用して全

量交換し、次の 511寺I問自には減った分を補給し、 10時間で全量交換する。主じの後は5時間毎に点検事i

給を続けながら25時間毎に全品交換する。ほこりの多い場所で使用する場合は、更に短い時間で交換

して下さい。

通常SAE30番、寒冷時20番、 SD級の良質オイノレを使用し、交換の際は、エンジン停止直後、エン

ジンがまだ股かいうちに交換し、エンジンを水平にして注油孔口元一ぱいまでオイルを入れて下さい。

エアークリーナーには泊量級までオイルを入れ、クリーナカバーの布袋をかぶせて置いて下さい。ク

リーナーオイルは常時点検し、よごれたら新しく取り換えて下さい。オイノレ不足はエンジンを使用不

能にします。呉々も注意して下さい。

c 草挨が始動プーリーカバー、シリングーヘンドカパー及ぴシリンダーカウリングの聞につまると

空冷エンジンですのでエンジン過熱の原因となりますから注意して取りのぞいて下さい。

D. 機械使用 51時間位で一度エンジンのンリンダーへy ド締付ボルトに弛みがないか確認し、増し締

めを行なって下さい。ジリンダーヘッド締付ポノレトに弛みが出ますとえfスケ y トが吹き抜けますので

前記増し締めを行なって下さい。締付トノレタの規格はトルクレンチで2.5kg mです。

E オイルポンプはトロコイドギヤ一式でカムギヤーにより駆動され、油梢上商のコシ綱を通ったオ

イノレはポンプによって吸入され、吐出口よりクランクケースに取付けてあるオイルパイプに圧送され

ます。

圧送されたオイルはンリンダー下側壁面に吹きつけられ、 11t沫になって各f自動部にゆきわたりますが

汚損したオイノレで運転するとコシ綱に不純物が不着してオイルの循環が惑くなり事故発生の要因とな

りますのでオイノレ交換を定期的に必ず行なって下さい。

8.サルキー使用について（特別注文品）

サノレキー（乗用装置）は、ブレ キ及ぴ道具箱付で座席後部に、燃料用18t缶2個まで秘める標準型

と、傾斜地での采用作業に使用する傾斜サノレキーの2種類があります。使用については、平温地に於

ける来用草刈り、作業場所までの運搬及ぴ傾斜地での乗用草刈りの3種類がありますが、本機に取付

ける方法が異なります。

A.乗用草刈り作業の場合の装着方法

図参照

標準型サノレキーには日除けを取付けるJj＇；も出来ます。

サルキー動ピッチパイプ

J"'-.. 

九本機フレーム
c, H 

サルキー取付ピン
・u 

：：」



B.運搬作業の場合の装着方式

図参照

この場合前輸を浮かして使用しますので本機の

刈高調節を低〈制節するとより前輸が浮きます。

c.傾斜地乗用草刈り作業の場合の装着方法
図参照

注）乗用にて公道巡搬の場合、小型特殊免許又は軽免許以上の免許が必要です。

D.傾斜サルキー使用方法

傾斜サノレキ は右図に示す様な構造で法而を等

高級に沿って使用する際述転者及びサノレキ－III

輸が法而に対して垂直になります。傾斜角度内

調節は水平及び左右10）車、 20皮の5段階有り、

運転者が乗ったまま傾斜1こ合わせて削節するこ

とヵ、出来ます。

辺転者が前に重心を移動すると、草刈機本機の

前III輸が浮き、他国し易くなり、後に重心をか

けると草刈機本機前部にウエイトを来ベ士た状態

になり、密集した革、長い草等で前が浮くのを

防止出来ます。

尚、傾斜を乗って使用する場合、施回の際は降

りて施回して下さい。

サドル

傾斜サルキー前断面図

9. 使用上の注意事項

ステップ

A. 前方には石等が飛散する事があるので、人・草等ないのを確認し、安全第一に作業をして下さい。

B.ナイフ回転中には、高速回転し危険ですので、 7レームカパーの中へ手、足は勿論何も入れない

で下さい。

c.石、針金、棒切れ等障害物は、ナイフ損傷の原因になるので取り除いてから使用して下さい。

I I 

制・

川・

D，使用中ナイフ制Itに針金、ビニール等が巻きついた場合、ナイフ軸で共・11，音が出てす寸判りますの

で直ちにエンジンを停止し、ナイフ判！の回転が停止するのを確認して、巻きついた物を除去して下さ

し、。

E.使用中に石、その他の｜埠碍物にハン7 ーナイフが当って万一折損した場合、其ーのままで使用する

とナイフ紬のバランスが狂い、高速回転しますので、機械に振動が出て、機械がこわれるので必ずナ

イフを補充して使用して下さい。

F 安全板及び安全カパ は、運転者向危険防止ですので、破損の場合は交換し、所定の位置に必ず

つけて置いて下さい。

10. 安全作業について

草刈機は刃物を高速回転させる機械で、振動、傾斜、壊等使用条件が苛酷の上に、使用する場所、障

害物、草の条件等いろいろありますから、使用者は機械の点検強備の徹底をはかり、機械操作の熟練

に努的、自己的安全を図ると共に他人に危害を及ぽさない様、正しく機械を使って安全第一に作業さ

れる事をメーカ として強〈要望します。

尚、整備上の必要部品は安全確保の為に純正部品を使用する様御願いします。

HMD・91パーツカタログ

12 

一一一一ー...J



(A) HMD-91ミッション音B (A）ミッション部

カタログ番号 音3 目I 名 称 個数 共用部品 規 拍 小売単価

A- 1 右ミッションケース 1' HMB9Ji HMC91 

A- 2 左ミッションケース 1 HMB91: HMC91 

A- 3 ミッションケースパッキン 1 四 B91:HMC91 

A 4 第一軸 I HMB91: HMC91 

A- 5 第一軸17丁ギヤー 1 HMB91: HMC91 

A 6 第一軸31丁ギヤー 1 HMB91: HMC91 

A- 7 第一軸キー I HMB91: HMC91 5×5×73 

A 8 第一軸ワ yシャー 2 間 B9!:HMC9! 22d×32D×2 t 

A- 9 第一軸 1%ワッンヤー 1 HMB91: HMC91 20d×32D×1 t 

A-1 0 第一軸ベアリング 2 間 B91'HMC9! !8d×47D×14t 

A-1 1 第一紬オイルシール 2 HMB91: HMC91 18d×28D×4 5t 

A-1 2 第二軸 1 HMB91' HMC9! 

1・A 1 3 第一軸ギヤーキー I t王MB91:HMC91 5×4 5×64.5 

A-14 第一紬19号令カラー 1 HMB9!: HMC9! 

A-1 5 白1一軸38丁ギヤー 1 HMB91: HMC91 

A-1 6 第二軸16丁ギヤー 1 HMB91・ HMC9! 

A 1 7 第二州24丁ギヤー 1 HMB91: HMC91 

A-1 8 第二軸スラストワッシャー
SK 5 2 HMB91: HMC9! J8,05dX32D×1 t ABP2 

A-1 9 第二軸スト yプリング 2 HMB91: HMC91 R -28 

A-20 第二軸オイルンール 2 HMB91: HMC91 !Bd×28DX4.5t 

A 21 出－•lillニ一ドルワッシャー 4 HMB91: HMC91 18. Id×27 .9D×I t 

A-22 加一軸ニードJレベアリング 2 HMB91: HMC91 !Bd×28D×19t 

A 2 3 ,< •y ク •M1 1 HMB91: HMC91 

A-24 パ， ? 19T25丁ギヤ I HMB9!: HMC91 

A-25 パーy ク •M1 カラー 1 HMB91: HMC91 

A-26 ノ〈ックストッフ’リンク胡 I HMB91: HMC9! S -18 

A-27 パックスラストワッシャー 4 HMB91: HMC91 18d×28D×I t 

A-28 パ y ク刺！柿何座金 2 E丑¥1B9!:HMC9! 12. Id×26D×2目3t

叫・ A-29 パック中HI｛担ナ γ ト 2 HMB91: HMC91 Ml2 P-125 

A 3 0 第二紬 1 剛 B91'HMC91 

A-3 1 第三軸15丁目丁ギヤー I 回¥1B9!:HMC91 

A-32 第三軸ニ一ドルベアリング 2 HMB91: HMC91 19.05d×25.4D×19. 05t 

A-33 第三軸スラストワッシャー SK 5 1 E司dB91: HMC91 19 .05d×32D×1 t AB P l 

A-34 第三軸ポノレト 1 間 B91'HMC91 

A-35 第二軸ポノレトワッンヤー 2 T西rn91:HMC91 JO.Id×22D×2. 3t 

A-36 第二軸ナ y ト 2 間 B9!:HMC91 MIOφ用

A-37 第四軸 1 1:!MB91: HMC91 

A-38 第四軸48丁ギヤー 1 HMB91: HMC91 

A-39 第四軸ニ一ドル 1 四 B91:HMC91 22 .225d×28.575D×22.225t 

A-40 第四軸小カラー I HMB91: HMC91 

A-41 第四軸大カラー 1 HMB91: HMC91 

A-42 第四軸スラスト座金 1 間 B91:HMC91 22.3d×42D x 1 t 

A-43 第四紬ポノレト 1 間 B91:HMC91 

A-44 第四軸ワ y シャー 2 HMB91: HMC91 12. ld×26D×2.3t 

13 14 

一



(A）ミッション部

カタログ番号 膏i ”ロ” 名 柏1 個数 共用部品 規 倍 小売単価

A-45 第凶制1袋ナy ト 2 HMB91 HM,C91 M12 P -1.25 

A-46 ミッションヰE軸 1 HMB91 :HMC91 

A-47 Iii軸48丁ギヤ I HMB91 HMC9! 

A 4 8 ヰ軸キー I HMB91 :HMC9! 8×7×28.5 

A-49 車軸カラー I HM 891: HM C91 

A-50 111軸ベアリング 2 HMB9J:HMC91 #6207 

A-5 1 R-72ストップリング 2 HMB91:HMC91 R-72 

A 52 111軸オイノレン－｝レ 2 HMB91 HMC91 35d×72D×8 t 

A-53 ＃｜出口プラグ I HMB91 HMC91 

A-54 シフターがイド判l 1 HMB9!: HMC91 

A-55 シフタ一軸ワ yンャー 2 HMB91: HMC91 8d×！8D×2. 3t 

A-56 シフタ一軸袋ナ y ト 2 HMB9! HMC91 M8φ用

A-57 シフタ フォーク I HMB91 HMC91 

A-58 ンフター I HMB91:HMC9! 

A 5 9 首Illり I HM 891: HM C91 

A-60 首振り軸受用カパー I HMB9! HMC91 

A 61 ミッションケース締付ノックボルト 2 HMB91 HMC91 

A-62 ス.，.リング 2 HMB91: HMC91 M6φ用

A 6 3 ナ y ト 2 HMB91: HMC91 M6φ用

A-64 注叫1ネジ 1 HMB9! HMC91 M14 P-1.5 

A 6 5 注油J '•y キン I HMB91 HMC91 

A 6 6 illl ill綿パッキン I HMB9J:HMC91 

A-67 泊量線 I HMB9J:HMC9! MIS P -1 5 

A 6 8 ミッションフレーム締付ノfイプ 8 HMB91 HMC91 

A-69 ミッションフレーム柿付ボルト 大 2 HMB9!: HMC91 

A 7 0 ミッション締付フレームボルト 2 HMB91 :HMC91 

A-71 スプリング 8 HMB91 HMC91 MIOφ用

A-72 ナット 8 HMB91: HMC9! MIOφ用

A 7 3 ミッションフレーム 右 I HM 891: HM C9! 

A-74 ミッションフレーム 左 I HM 891: HM C91 

A-75 部一軸々受ハウジングノfッキン I HMB9!: HMC91 

A 7 6 ミッションギヤーケース古 I HMB91 HMC9! 

A-77 ミッションギヤーケースノ号、yキン I HMB91 HMC91 

A-78 ミッションギヤーケース I HMB91 :HMC9! 

A-79 ミ yションギヤーケース締付ボルト 4 HMB91 HMC9! M8×41 

A-80 ギヤーケース締付ボルト I HMB91 HMC9! MS×35 

A-8 1 スプリング 5 HMB91 HMC91 MBφ用

A-82 ギヤーキ 2 HMB9! HMC91 5×5×12 

A-83 16丁ミッションギヤー 2 HMB91 HMC9! 

A-84 ミッションl刷用ベアリング I HMB91 :HMC91 #6003 C 3 

A-85 ミッションプーリ一軸 1 HMB9! HMC91 

A-86 ミッンヨン軸用ベアリング I HMB91 HMC91 #6003 NS  ca 

A-87 ミッションプーリーキー I HMB91:HMC9! 5 X 5×23 

A-88 ミッションプーリー I HMB91 HMC91 

15 

制・

－
 

F

か」

(A）ミッション部
カタログ番号 昔日 6ロ"' 名 朝、 個数 共用部品 I礼 裕 4、デ己11主fnfi

A- 8 9 ミッションプーリ－1111エ座金 I HMB91 HMC91 8 3d×36D×3.2t 

A 9 0 スプーリング I HMB91 HMC91 MSφ用

A- 9 1 ボルト I HMB91 HMC91 MB×15 

A 9 2 第一軸用ワ yンャー I HMB91 HMC91 8 Id×26D×2. 3t 

Aー 9 3 スプリング I HMB91 HMC9! MBφ用

A 9 4 ポノレト I HMB91: HMC91 MS×15 

A 9 5 ミッションケース捕手,J-ボルト 4 HMB91 HMC91 MS×15 

A- 9 6 スプリング 4 HMB91 HMC91 MSφ用

A 9 7 ナソト 4 HMB91 :HMC91 MSφ用

A- 9 8 ミッションケース取付ボルト 9 HMB91 :HMC9! M6×15 

A 9 9 スプリング 9 HM 891 : HM C91 M6φ用

A 1 0 0 ナ yト 9 HMB91 :HMC91 M6φ用

A 1 0 1 ミッションフレーム取付ボルト 4 HMB9J:HMC91 MIO×90 

A 1 0 2 鹿金 8 HMB9J:HMC91 MIOφ用

A 1 0 3 スプーリング 4 HMB9J:HMC91 MIOφ用

A 1 0 4 ナ yト 4 HMB91 HMC91 MIOφ用

A-1 0 5 Vベルト（ゴールド） 2 L 844 

16 



(B) HMD-91オートクラッチ部 (B）オートクラッチ部

カタログ番号 音1 品 名 和： 個数 共用部品 昔』 格 小売単価

B- 1 クラソチJI¥キ 6 HMB91 HMC91 6×4×14 

B 2 カムクフッチ 2 HMB91 HMC91 

B- 3 移江山クラ yチ 2 HMB9!: HMC91 

B 4 スフライン111軸 2 HMB91 HMC91 

B- 5 ニ一ドルベアリング 2 HMB91:HMC9! 23.8!3d×3!D×16t 

B- 6 フリーカム 2 HMB9!:HMC91 

B- 7 クラ yチ爪大 2 HMB91 HMC91 

B- 8 クラッチ1111スプリング 2 HMB91 HMC91 

B 9 111紬カパー 2 HMB91 :HMC91 

B-1 0 Iド判lカバーOリング 2 HMB91 :HMC91 

B 1 1 11！紬カパー止メポノレト 4 HMB91 HMC91 

B-1 2 車軸カノ〈ー止メワッシャー 4 HMB9! HMC91 9.ld×14D×2 t 

~I・ B 1 3 オートカムノイネ 2 HMB91: HMC91 

B-14 クラッチカパーパッキン 2 HMB91: HMC91 

B 1 5 クラッチカ，，＿ 2 HMB91 HMC9! 

B-1 6 BO×105×19オイルシール 2 HMB91 HMC91 BOd×105D×19t 

B-1 7 スラストシ ノレ 2 HMB91:HMC9! 77 .6d×IOOD×9 t 

B-I 8 クラ yチ注illlネジ 4 HM B91 : HM C9! MIO P = I 

B 1 9 クラッチ住抽Jfッキン 4 HMB9! HMC9! 

B-20 クラ yチ寄セ 2 HMB91 HMC9! 

B-2 1 クラ yチ帯セ軸 2 HMB91 :HMC9! 

8-22 クラッチ寄セ軸パッキン 2 HMB91: HMC91 

B-23 クラ yチ帯セ軸受 2 HMB91 HMC9! 

B 2 4 クラ yチ寄セ軸ゴムカパー 2 HMB91 HMC91 

B-25 クフッチ寄セ軸カパースプリング大 2 HMB9!: HMC9i 

B-26 クラ yチ寄セ軸カパースプリング小 2 HMB9!:HMC91 

日－ 2 7 寄セ軸カバー止メポノレト 4 HMB9! HMC9! M6×9.5 

叫・
B-28 寄セ軸カバー締付座金 4 HMB91 HMC91 6.5d×13.5D×1 

B-29 クラ yチワイヤー辿給金 2 HM B9!: HM C9! 

B-30 ナット 2 HMB91 :HMC9! MBφ用

B 3 1 クラ yチ移動締付ポノレト 2 HMB91 HMC9! MB×21 

B-32 スプリング 2 HMB9! HMC91 MBφ用

B 3 3 ナ yト 2 HMB91 :HMC9! MSφ用

B-34 移動金取付金具右 I HMB91 HMC91 

B 3 5 移動金取付金具左 .l HMB91 HMC91 

日－ 3 6 移動取付金具締付ボルト 2 HMB91 HMC91 M6×27 

B-37 ス7"リング 2 HMB91: HMC91 M6φ用

8-38 ナ yト 2 HMB91: HMC91 M6φ用

B-39 クラ yチワイヤー 2 HMB91 HMC9! ワイヤ一番号－241

8-40 クラッチレバー 2 HMB91 HMC91 

B-41 ホイノレ取付座 4 HMB91:HMC91 

B-42 車輪取付ピン 4 HM B91: HM C9! 

8-43 jT' Jレマピン 小 4 HMB91:HMC9! 

日－ 44 ス7"リング 16 HMB91 HMC9! MIOφ用

1.7 



π

首
毒
3
1
0圃

( B）オートクラッチ部

カタログ苦手号 昔日
『ロ'" 
名 制； n,1数 ユー m 剖i ,ti, 土J! 指 4、う凶p.f四

B-45 ホイ Jレ取付ボルト 16 HMB91 :HMC91 M 10×15 

B 46 ホイ Jレ 4車也 HMB91 :HMC9i 

B 47 400-8タイヤー ；；作Z HMB91:HMC91 
B-48 パンク防止装世 4 HMB91: HMC91 400 8用

B 49 チューブ 4 HMB91 :HMC91 400-8用

B 5 0 虫 4 HMB91 :HMC91 

B 5 1 

B 5 2 血カバー 4 HMB91: HMC91 

B 5 3 ホイノレ締付ポノレミト 16 HMB91 :HMC91 MB×15 

B 54 スフβリング 16 HMB91 :HMC91 MBφ用

B 5 5 ナット 16 HMB91: HMC91 MBφ用

19 

！「

制・

叫・

(C) HMD-91フレーム部

( c) フレーム部
me¥’ 。1

カタログ番号 古i 品 名 柏、 側数7共用部品｜ I品 十告 1小売111価
C-1 フレーム I 

C-2 安全カバー 1 I HMB9i :HMC91 
C-3 ＠メLピス 10 I HMB9i :HMC9i IM 6×20 

20 



HMD-91／、ンドル部

22 

⑧」、＼

( D) 

t,;J・

Ql,;t• 

( c) 

カタログ番号 昔日 E日 名 拍； 側数 共用部品 地 申告 小，Mt価

c-4 座金 20 HMB9! HMC9! M6φ用

c-5 スプリング 10 HMB9! HMC9! M6φ用

c-6 ナ yト 10 HMB9! HMC9! M6φ用

c-7 安全カパー側板 2 HMB9! HMC9! 

c-8 ボルト 8 HMB91 HMC9! M B×20 

c-9 座金 2 HMB9! HMC9! MBφ用

C I O スプリング 8 HMB91 HMC9! MBφ用

C-1 I ナ yト 8 HMB9! HMC9! MBφ用

C-12 防！皇カバー 1 HMB9!: HMC9! 

C-13 IW座カバーエプロン 1 HMB9! HMC9! 

C-14 防塵カパ後部取付板 1 HMB9! HMC9! 

C-15 ボルト 12 HMB9!: HMC9! M6×10 

C I 6 スプリング 12 HMB9!: HMC9! M6φ用

C-I 7 座金 12 HMB9! HMC9! M6φ用

C I 8 防盛カパー取付ポノレト 1 HMB91 HMC9! MB×25 

C-I 9 座金 1 HMB9!: HMC9! MBφ用

C 2 0 スプリング 1 HMB91: HMC9! MBφ用

C-2 I ナ y ト 1 HMB9! HMC9! MBφ用

C-22 後l［［輪カパ 右 1 HMB91 HMC9! 

C-23 後半輪カパー左 1 

C 24 スプリング 2 HMB91: HMC9! M14φ用

C-25 ナ y ト 2 HMB9!: HMC9! M14 p -1.5 

C-26 l［［輪カバーエプロン 2 HMB9! HMC9! 

C-27 車輪エプロン事flエ金 2 HMB91 HMC9! 

C 28 ＠丸ピス 6 HMB91: HMC9! M6×15 

C-29 座金 22 HM B9!: HM C9! M6φ用

C 30 スプリング 22 HMB91 HMC9! M6φ用

C-3 I ナ y ト 8 HMB9! HMC9! M6φ用

C 32 ＠丸ピス 14 HMB91: HMC9! M6×10 

C-33 後半輪カパー側板右 1 HMB91 HMC9! 

C 34 後l［［輪カパ－fl板左 1 HMB9! HMC9! 

C-35 安全板 1 HMB91 HMC9! 

C 3 6 安全板枠取付ポJレト 4 HMB9! HMC9! MB×30 

C-37 座金 4 HMB91 HMC9! MBφ用

C-38 スプリング 4 HM B9!: HM C9! MBφ用

C-39 j7" Iレ？ピン中 3 HMB91: HMC9! 

C-40 ウエイト 3 HMB91 HMC9! 

C-41 前部ベルトカパー 1 HMB91 HMC9! 

C-42 ＠丸ピス 2 HM B91: HM C9! M6×10 

C-43 座金 2 HM B91: HM C9! M6φ用

C-44 スプリング 2 HMB91 HMC9! M6φ用

C-45 ステップ 1 HM B9!: HM C9! 

C-46 ステ yプ取イ寸ピン I HM B91: HM C9! 

C-47 j7" Iレマピン 大 1 HMB91 HMC9! 

21 

フレーム部

j
 



(D）ハンドル部 (E) HMD-91チェンジ、ブレーキ部
カタロク’番号 百世

' ロ"' 
名 朝、 個数 共用部品 規 絡 小売111価

D 1 ハンドルフレームパイプ 右 I HMB9I:HMC9! 

D- 2 ハンドルフレームパイプ 左 I HMB9!:HMC91 

D- 3 前輪（タイヤーのみ） 2 HMB91 HMC91 3 50-5タイヤ

D- 4 チュープ 2 HM B91: HM C9! 3.50 5用
／ 

D- 5 虫 2 HMB91 HMC9! 

D 6 虫カパー 2 HMB91:HMC9! 

D- 7 ホイル 2車坦 HMB9!:HMC9! ＠ 

D- 8 ホイノレ締付ボルト 6 HMB91 :HMC91 M8×15 

D- 9 スプリング 6 HMB91 :HMC91 M8φ用

D-1 0 ナ y ト 6 HMB91 :HMC9! MSφ用

D-1 1 Jjlj輪取付座 2 HMB91 HMC91 

D-1 2 ホイノレ取付ボルト 日 HMB9! :HMC9! MS×15 

D-1 3 ス7°リング 6 HMB91 :HMC91 MSφ用 t;J・
D 1 4 前輪用ベアリング 4 HMB91 :HMC9! #6205NS 

D-1 5 1ilJ輪ベアリンクカラ 2 HMB91 HMC91 

D 1 6 前輪用座金 4 HMB91 :HMC9! 25d×60D×It 

D-1 7 iilJ輪用取1"'座金 2 HMB91 :HMC91 lid×36D×3. 2t 

D 1 8 ボルト 2 HMB91 :HMC9! MIO×25 

D-1 9 スプリング 2 HMB91 :HMC91 MIOφ用

D 20 ハンドルフレームメタル出金 2 HMB9!:HMC9! 14d×46D×5 t 

D-2 1 M14袋ナソト 4 HMB91 :HMC91 M14 P -1 5 

D-22 グリスニップル 2 HMB91 :HMC9! M6用

D-23 ハンドル柿付ボルト 2 HMB91:HMC91 MIO×23 

D 24 スプリング 2 HMB91 HMC91 MIOφ用

D-25 ハンドル締付座金 2 HMB91:HMC91 10 Sd×25D×3. 2t 

D-26 ハンドル右 I HMB9J:HMC9! 

D-27 ハンドル左 I HMB91 HMC91 

D-28 ハンド1レ拍iり 2 HMB9!: HMC9! 25.4φ用

D-29 ナイフテンションレバーカラー I HM B91: HM C91 叫＠
D-30 ハンドルフレーム中間シャフト I 

D-3 1 ハンドル用座金 2 HMB91 HMC91 14d×32D×4 t 

D-32 刈向調節ネジ付パイプ取付ボルト 4 HMB91:HMC91 M12×60 P-1 5 

D 3 3 刈高調節ネジ何パイプ取付ナ y ト 4 HMB9! HMC9! M!2 P -1 5 

D-34 スプリング 4 HMB91 HMG91 M12φ用

D-35 メIJ向調節ハンドノレ 2 HM B9!: HM C91 
平

D-36 5φ ×28スプリングピン 2 HM B91: HM C91 5φ ×28 

D-37 刈向調節左右ネジシャフト 2 HMB91 HMC91 

D-38 メlj高調節ネジ付パイプ下 2 HMB9! HMC9! 

D-39 山j高官品1師ストッパーハンド1レ 2 HM B91: HM C91 

D-40 メIJ高調節ネジイτjパイプ上 2 HM B9!: HM C9! 

D-4 1 ハンドル用コeム 8 HMB91 HMC91 

D-42 刈商捌節用カラー 4 HM B91: HM C91 

D-43 ハンドルフレーム用コ 4 HMB9! HMC9! 

D-44 タイヤパンク防止 2 HMC9! 3.50.-5用

23 24 



時
司
園
町
固
『

M

，

(E）チェンジ、ブレーキ部
カタログ番号 昔日 品 名 称 佃数 共用剖i 品 主且 格 小売単価

E- I ア＿，，ーピン 1 HMB91: HM.C91 3φX25,)fuテーパー

E- 2 チェンジ周溝車 1 HM B91 : HM C91 

E- 3 スチールポール 1 HMB91 HMC9! 7.93球

E- 4 チェンジ回転止メスプリング 1 HMB9! HMC9! 

E- 5 チェンジワイヤー止メ金 1 HMB91 :HMC91 

E- 6 取付ポノレト 2 HMB9!: HMC9! MIO×20 

E- 7 スプリング 2 HMB91 HMC9! MIOφ用

E- 8 ポノレト 1 HMB9!: HMC91 M6×15 

E 9 座金 1 HMB91:HMC9! M6φ用

E-I O スプリング 1 HMB9! HMC91 M6φ用

E I I チェンジワイヤー 2 HMB91 HMC91 ワイヤ一番号252

E-I 2 ワイヤー止メタイコ 4 HM B91: HM C9! 

E-I 3 アジャストボルト 2 HM B91 : HM C9! ( 

E-14 チェンジワイヤー取付ピン 2 HMB9! HMC91 I 

E-1 5 者。ピン 2 HMB91 HMC91 I. 8φ ×20 

E-1 6 チェンジレノ守一 1 HMB9! :HMC91 

E-1 7 チェンジレパークッションコ＋ム 2 HMB91: HMC91 

E-1 8 チェンジレパー取付ボルト 1 HMB91 HMC91 MB×50 

E-1 9 スプリング 1 HMB91 HMC9! MBφ用

Eデ 20 ナy ト 1 HMB9!:HMC91 MBφ用

E-2 1 チェンジプレート 1 HMB9I:HMC91 ‘’ 

E-22 (B;ILピス 3 HMB9! HMC9! M4×10 

E-23 スプリング 3 HMB91 HMC9! M4φ用

E-24 プレーキ取付板パyキン 1 HM B91 : HM C9! 

E-25 ブレ キ取付板 I HMB9! :HMC91 

E-26 ＠丸ピス 4 HMB91 HMC9! M6×20 

E-27 スプリング 4 HMB9! :HMC9! M6φ用

E-28 プレーキシュー I 車且 HMB91 HMC91 

E-29 シュー戻シパネ 2 HMB91 HMC9! 

E-30 プレーキドフム 1 HMB9!: HMC91 

E-3 1 プレーキドラムキー 1 HMB91: HMC91 5×5×18.5 

E-32 プレーキドラム締付座金 1 HMB91 HMC91 8. !d×26D×2 3t 

E-33 スプリング 1 HM B9!: HM C9! MBφ用

E-34 ボルト 1 HMB91 HMC91 MB×15 

E-35 プレーキカパ＿，，ッキン 1 HMB91 HMC9! 

E-36 プレーキカ，＜ー 1 HMB9! HMC9! 

E-37 ffi;ILピス 4 HMB9! HMC91 M6×12 

E-38 スプリング 4 HMB91 HMC91 M6φ用

E-39 プレーキワイヤー止メ板 1 HMB91: HMC9! 

E-40 アジャストボルト 1 HMB91 HMC91 

E-41 ワイヤー止メタイコ 2 HMB91 HMC91 

E-42 プレーキワイヤー 1 HMB91 HMC9! ワイヤ番号164

E 43 プレーキレパー 1 HMB9! HMC9! 

E-44 チェンジレパー握り 1 HMB91 HMC91 

2'5 

可... 

唖1•

~118 

(F) HMD-91テンション部

26 



／ 

HMD-91ナイフ音E

c 

( G) 

唾19

(118 

テンション部
カタロクe番号 古1 目g 名 制； HI数 共用部品 規 キ告 小売111価

F- 1 テンションザJりレノfー 3 HMB91: HMC91 

F- 2 !El') 3 HMB91 HMC91 

F- 3 テンション調節ロット 2 HMB91 HMC9! 

F 4 座金 4 HMB91: HMC9! MIOφ用

F- 5 1剖ピン 4 HMB91 HMC9! 2 5φ ×20 

F- 6 ロットスプリングカラー 3 HMB91: HMC91 

F- 7 ボルト 3 HMB91: HMC91 MB×10 

F- 8 テンションロットスプリング 3 HMB91 HMC91 

F- 9 テンション切りロット 2 HMB91: HMC9! 

F 1 0 テンションプーリーレパ一向迎用 1 HMB91:HMC91 

F-1 1 テンションプーリーレパー低迎用 1 HMB9! HMC9! 

F 1 2 テンションプーリーレノfー 1 HMB9J:HMC91 

F-1 3 ダプノレテンションプーリー 2 HMB9J:HMC9! 

F 1 4 ダブルテンションプーリー締付ナyト 2 HMB9J:HMC9! 

F-1 5 5φX25スプリングピン 2 HMB9J:HMC9! 5φ ×25 

F 1 6 テンションレパ一一制l I HM B91 : HM C9! 

F-1 7 ナイフテンションレノfー I HM B91: HM C91 

F-1 8 テンンヨン軸用座金 I HMB91 :HMC9! 17d×280×2. 3t 

F-1 9 世lピン I HM B91 : HM C91 4φ ×25 

F-20 ナイフテンション切リロット I HMB9! :HMC9! 

F-2 1 ナイフテンンヨン調節ロット I HMB91 :HMC91 

F-22 座金 2 HMB9! :HMC9! MIOφ用

F-23 J刊ピン 2 HM B91 : HM C91 2.5φ ×20 

F 24 M14ナ yト I HMB91 :HMC9! M14 P ~J.5 

F-25 テンンヨンプ リ カラ 2 HM B91 : HM C91 

F 26 スプリング 2 HMB91 :HMC9! M14φ用

F-27 テンションプーリーピン 2 HMB91 :HMC9! 

F-28 テンションプーリー 2 HMB91 :HMC91 

F-29 ナイフベルトストッパー 1 HMB9! :HMC9! 

F-30 中間j帥Vプーリー小 1 HMB91 :HMC91 

F 31 Vプーリー用キー 2 HMB91 :HMC91 7×7×28 

F-32 中間軸Vプーリー抑エ座金 2 HMB1h :HMC9! I0.5d×430×4. 5t 

F-33 スプリング 2 HMB91 :HMC91 MIOφ用

F-34 ボルト 2 HMB91 :HMC91 MIO×25 

F-35 中間軸 1 HMB9! :HMC9! 

F 36 中間軸ベアリング 2 HMB91 :HMC91 # 6205 2NS C3 

F-37 中間軸メタル 1 HMB91 :HMC91 

F-38 中間取iiVプーリ一大 1 HMB9! :HMC9! 

F-39 テンションプーリー調節ボルト 1 : HMC91 

F-40 ナ yト 1 HMB91: HMC91 MBφ用

F-4 1 Vベルト（ゴーノレド） 2 LB43 

F-42 Vベルト（ゴールド） 2 LB54 

F-43 低速、高述、ナイフ回転、 7 ーク 各 1 HMB9J:HMC91 

27 

(F) 

一
一
回
国
阿
国
』
。
一



( G）ナイフ部

べ

カタログ番号 昔日 ,F., 名 称 個数 共用部品 規 栴 小売111価

G- I ナイフ軸Vプーリ 1 HMB91 HMC91 

G- 2 ナイフ軸Vプーリー用キー 1 HMB91: HMC91 7 X 7 X28 

G- 3 ナイフ州Vプーリ－jljlエ座金 2 HMB91: HMC91 12.5d×430×4. 5t 

G 4 ナイフ軸Vプーリー取｛sj・ボルト 2 HMB91 HMC91 M12×35 

G- 5 スプリング 2 HMB91: HMC91 M12φ用

G- 6 グリスニップJレ 2 HMB91: HMC91 

G- 7 ナイフ軸ベアリンク 2 HMB91 HMC9! #6306 c, 

G- 8 防塵用ンーノレ 4 HMB9!: HMC9! 

G- 9 ナイフ紬メタノレフタ 2 HMB91:HMC91 

G I O ナイフ軸メタル用ノ喧ッキン 2 HMB91:HMC9! 

G-1 I ナイフ軸メタノレ 2 HMB91 :HMC91 

G I 2 ナイフ紬メタル取付ポJレト 10 HMB91:HMC91 MS×25 

G-I 3 ボルト 2 HMB91 :HMC91 MS×20 

G-I 4 スプリング 12 HMB91 :HMC91 MSφ用

G-I 5 座金 12 HMB91 :HMC91 MSφ用

G I 6 ナイフ軸カノマーリング 1 HMB91 :HMC9! 

G-I 7 ニップJレカバー I HMB91 :HMC91 

G-1 8 ニップJレカパー取付ボルト 2 HMB91 HMC9! MS×30 

G-I 9 スプリング 2 HMB91 HMC91 MSφ用

G-20 ナイフカパ－f什尻接キ’板 2 HMB91 :HMC91 

G 2 I ポノレト 4 HMB9! HMC91 MS×15 

G-22 ポノレト 4 HMB91 HMC91 MS×25 

G-23 スプリング 8 HMB91 :HMC9! MSφ用

G-24 座金 8 HMB91 :HMC91 MSφ用

G-25 ナソト 4 HMB9! HMC91 MS  

G 2 6 ナイフ軸（刃付完成，W,) 1車坦 HMB9! HMC91 

G-27 ナイフ取付ピン 50 HMB91 :HMC91 予備10

G-28 ハン？ーナイフ 100. HMB91 HMC9! 予備20&Iつ口竹

G-29 ナイフ取付用スプリングピン 50 HMB9! HMC91 45φ ×18 子側10

G-30 ナイフ取付用カラー 50 HMB91 :HMC91 予備10

G 31 ナイフ革巻付キ防止板 2 HMB91 HMC91 

G-32 ボルト 4 HMB91 :HMC9! MS×20 

G-33 スプリング 4 HMB91 HMC91 M8φ用

G-34 ナ y ト 4 HMB91 HMC9! MS  

29 

司V

fl:8 

tlD 

(H) HMD-91エンジン部

＼ 

長

':111 

⑮ 

30 



'" 

(H）エンジン部
カタログ番号 昔日 品 名 称 個数 共用部品 規 格 小売単価 カタログ番号 音i 日回日 名 ;fir, 個数 共用部品 主且 指 4、プ己1111圃

H 1 エンジン I メイキG!200L-Eー01 H-45 チョ クワイヤー I HMB91 HMC9! ワイヤ一番号263

H- 2 エンジンVプーリー I HMB9! :HMC9! H-46 クリーナーカパ一大 2 HMB91 :HMC9! 予備1

H 3 エンジンVプーリー用キー I HMB91 :HMC9! 8×8×50 H-47 相ド剖1官 ／ I 

H- 4 エンジンプーリ－jlflエ座金 I HMB9! HMC9! lld×40D×3.2t H 4 8 排抽管J[J(付金 I 

H- 5 ボルト I HMB9! HMC9! MIO×17 P =! 25 H-49 ＃ド抽官取付ゴム I 

H- 6 ス7"リング I HMB9!: HMC9! MIOφ用 H-50 ボルト 2 MS×15 

H- 7 ベルトストッパー取付台 I H-5 1 ス7・＇｝ ング 2 MSφ用

H- 8 ボルト 2 MIO×20 P=l 25 H-52 エノレボ形継手 I 

H- 9 スプリング 2 MIOφ用 H-53 ＃ドれ11ネジ I 

H-1 0 ダプノレテンションベルトストッパー I H-54 ＃ドれh不ジノマッキン I 

H-1 1 ナイフベルトストッパー I 

H-12 ナソト I MIO 

H-1 3 スブ。リング I MIOφ用 flit 
H-14 エンジン締付ボルト 4 HMB9! 'HMC9! Ml2×45 

H-1 5 スプリンダ 4 HMB91 HMC9! M!2φ用

H 1 6 座金 4 HMB9! HMC9! Ml2φ用

H-1 7 エンジンベース I HMB91 :HMC9! 

H-1 8 エンジンベースアジャストボルト I :HMC9! MIO×110 

H 1 9 エンジンベース取付ボルト 4 HMB91 HMC9! MIO×105 

H-20 スプリング 4 HMB9! HMC9! MIOφ用

H-21 座金 9 HMB91 HMC9! MIOφ用

H-22 ナ yト 5 HMB9! HMC9! MIO 

H 2 3 バッテリーケース I HMC9! 

H-24 ボルト 2 HMB9!: HMC9! MB×15 ～ 
H-25 スプリング 2 HMB9!: HMC9! MBφ用 ＼＼  

H-26 バッテリー防揖ゴム I HMC9! 

H-27 パッテリー防掘横ゴム I :HMC9! 

H 2 8 バッテリー !・ :HMC9! MS 40Z L 

H-29 パッテリーカパー I 唾）l:D
H-30 パッテリーポI＇エ止メ金 2 HM 891: HM C9! 

H-3 1 パッテリー止メゴム I HMB9! HMC9! 

H-32 自己綿 I 

H-33 バッテリー配拙 書偽1 :HMC9! 

H-34 ボルト I MB×15 

H-35 スプリング I MSφ用

H-36 メインスイ yチ（自動車方式） I :HMC9! 

H-37 ヒューズボックス I HMC9! 

H 3 8 ＠メLピス I M5×15 

H-39 ＠丸ピス I HMB91 HMC9! M5×10 

H-40 スプリング 2 HMB9! HMC9! M5φ用

H-4 1 ナット I M5 

H-42 スロットルレパー I HMB91 HMC9! 

H-43 スロットルワイヤー I HMB91 HMC9! ワイヤ番号41 、

H-44 ワイヤー止メタイコ I 

31 



( I ) HMD-91カ.，，一部
( I ）カバー部

カタログ番号 昔E B自 名 和： 個数 共用部品 土且 格 小売単価

I - I ワイヤーカパー 1 HMB内：HMC91 
I - 2 ワイヤーカパーコeム 2 HMB9!: HMC91 

〉
I - 3 ワイヤカパ取付ボルト 2 HMB91: HMC91 MIO×90 

‘ 
I - 4 座金 4 HMB91 HMC91 MIOφ用

I - 5 スプリング 2 HMB91: HMC91 MIOφ用

I - 6 ナ yト 2 HMB91 HMC91 MIOφ用

I - 7 ワイヤーカパー取付板 1 HMB91 HMC91 

I - 8 ボルト 1 HMB91: HMC91 MB×20 

I - 9 ボルト 1 HMB91: HMC9! MS×25 

I - I O 座金 3 HMB91 HMC91 MSφ用

I -1 I スプリング 2 HMB91 HMC9! MSφ用

I - I 2 ナ yト 1 HMB91: HMC91 MSφ用

電l:!t I -I 3 ワイヤーカパ一天板 1 HM日91 HMC91 

I - I 4 ネイムプレ ト 1 

I - I 5 ＠丸ピス 6 HMB91 HMC9! M6×15 

I - I 6 ス7"リング 6 HMB91 :HMC91 M6φ用

I - I 7 座金 6 HMB91 :HMC9! M6φ用

I - I 8 ベルトカバー I HMB91 HMC91 

I - I 9 ベルトカパー締付用ゴム I HMB91 HMC9! 

1-20 ベルトカパー締付ネジ I HM B91: HM C91 

I -2 I 座金 2 HM B91 : HM C9! M6φ用

1-22 制ピン 1 HMB91 HMC91 I 8φ ×25 

1-23 ナイフ軸カバー 1 :HMC91 

手
1-24 ナイフ軸カバー取付ボルト 3 HM B91: HM C91 MS×85 

1-25 スプリング 3 HMB9! HMC91 MSφ用

1-26 座金 3 HMB91 HMC91 MSφ用

1-27 始動プーリーカパー 1 HMB9J:HMC9! 

1-28 ボルト 2 HMB91:HMC91 MS×15 

題ID 1-29 スプリング 2 HMB9! HMC9! MSφ用

1-30 座金 2 HMB91 HMC91 MSφ用

I -3 I ＠丸ピス 2 HMB9!: HMC91 M6×15 

1-32 スプリング 2 HMB91: HMC91 M6φ用

＼下るG言 ⑫ 

I 3 3 座金 2 HMB9! HMC91 M6φ用

1-34 消火器 1 パロ＂＂ 3F型

1-35 消火器取付板 1 

1-36 ＠平ピス 4 HMB91 :HMC91 M5×6 

I 3 7 ワイヤーパンド
ゴム製 • HMB9! HMC91 
銀板・雌 2 

1-38 仕用上町注意事項？ーク 1 HMB91 HMC91 

I 3 9 傾斜地作業注意事項マーク 1 HMB91 :HMC91 

1-40 エンジン注意事項？ーク 1 HMB91 :HMC91 

I -4 I 安全板マーク 1 HMB91 HMC91 

1-42 工具箱 1 HMB91 HMC91 ／ 

1-43 工具箱取付ボルト 4 HMB91 HMC91 MS×20 

I 4 4 スプリング 4 HMB91 :HMC91 MSφ用

: 33 



i
f
 

1

1

1

i

i

 

i

［
 

( I ）カバー部

カタログ番号 音E l日 名 称 個数 共用部品 主且 4告 小売単価

1-45 座金 4 HMB91 HMC9! MSφ用

1-46 工具箱防音防振ゴム I HMB91 HMC9! 

I 4 7 工具袋 I HMB9! HMC9! 

1-48 ポッタススッパナ I HMB91 HMC9! 12×14司令

1-49 ボックススッパナ I HMB9! HMC9! 21×26ヰ白

1-50 十字ドライパー I HMB91 HMC9! 

I -5 1 。ドライパー I HMB9! HMC9! 

1-52 モンキーレンチ I HMB91 HMC9! 200% 

1-53 プフイヤ I HMB9!: HMC9! 

1-54 油サン I HMB91 HMC9! 

1-55 スッパナ I HMB9J:HMC9! 8×IO略和

I 5 6 スッパナ I HMB91 HMC9! 12×14帖

1-57 スッパナ I HMB9! HMC9! 13×17% 

1-58 スッパナ I HMB91 HMC9! 19×22% 

1-59 点火栓 I HMB9! HMC9! NGK  B 68 

I 6 0 スプリングピン抜キ I HMB91 HMC9! 

I -6 1 ポウン I HMB9! HMC91 

-----I 6 2 HMD91使用説明書 I 

-----1-63 メイキエンジン取扱イ方 I 

-----

35 

可

唾ID

t I It 

!lll!I 

(J) HMD-91サルキ一部（特別注文品）

／ 

~ 
36 



－
劃
「込

4回
開
陰

mr’

(J）サルキ一部

カタログ番号 音5 ”ロ” 名 称 個数 共用部品 主且 格 小売単価

J- I サルキー取付ピン 2 HM B91: HM C9! 

J- 2 ダlレマピン大 3 HMB9! HMC9! 

J- 3 左右副Jヒ yチパイプ 1 HMB91 HMC9! 

J- 4 スラスト座金 2 HMB91, HMC9! 36d×45D×It 

J- 5 左右動ヒ yチ止メパイプ 1 HMB9! 'HMC9! 

J- 6 左右田Jヒyチ止メピン 1 HMB91 HMC9! 

J- 7 サJレキ一巡結ヒ yチ 1 HMB9! HMC9! 

J- 8 サルキーフレーム 1 HMB9!:HMC9! 

J- 9 ベタJレ 2 HMB9! HMC9! 

J-I O 制ピン 5 HMB91 HMC9! 3φ ×25 

J-1 I 12. 7φ座金 15 HMB9! :HMC9! 12. 7d×22D×1 t 

J-1 2 プレーキペタJレ 1 HMB9! :HMC9! 

J-I 3 ブレーキロットレパー 1 HMB9! HMC9! 

J-1 4 プレーキロット 1 HMB9! HMC9! 

J-I 5 プレーキロ y トill[結リンク 1 HMB9!: HMC9! 

J-1 6 ペタノレモドンスプリンクe 1 HMB91:HMC9! 

J-1 7 プレーキネジ付ロ y ド 2 HMB9! HMC9! 

J-18 ナ yト 2 HMB9! HMC9! MBφ用

J-I 9 ブレーキ部:Jilliロy ド 2 HM B91 : HM C9! 

J-20 r，レ7 ピン小 3 HMB9! :HMC9! 

J-2 I プレーキレノfー ノ、モ，各1 HMB91 HMC9! 

J-22 ブレ キ用ロンド E各1 HMB9! HMC9! 
J-23 座金 6 HMB91 :HMC9! MSφ用

J 24 昔。ピン 16 HMB9! HMC9! 3φ ×25 

J-25 ブレーキノ〈ンド用レノfー 2 HMB91 HMC9! 

J-26 ブレーキレパ一三五点ピン 2 HMB91 HMC9! 

J-27 プレーキシュー H吐 HMB9! HMC9! 

J-28 サルキー車輪取付座 2 HMB91 HMC9! 

J-29 ポノレト 8 HM B91: HM C9! MIO×25 

J-30 スプリング 8 HMB9! HMC9! MIOφ用

J-3 I 座金 8 HMB91 HMC9! MIOφ用

J-32 サノレキ－111輪リプ 2車哩 HMB91 HMC9! 

J-33 タイヤ 2 HMB9! HMC9! 3.50-10 

J-34 チュープ 2 HMB9! HMC9! 3.50 10周

J-35 虫 2 HMB91: HMC9! 

J-36 ナ y ト 2 HMB91 HMC9! 

J-37 車輪リブ取付ポノレト 8 HM B9!: HM C9! MIO×20 

J-38 スプリング 8 HMB9!:HMC9! MIOφ用

J-39 ナ y ト 8 HMB91 HMC9! MIOφ用

J-40 車輪ベアリング ’4 HMB91:HMC9! Ii 6305 2NS C3 

J-41 ]JI輪用座金 4 HMB91 :HMC91 25d×60D×l t 

J-42 車輪ベアリングカラー 2 HMB91 :HMC91 

J-43 車輪取付用座金 2 HMB91 :HMC91 14d×32D×4t 

J-44 Ml4袋ナ y ト 2 HMB91 :HMC91 MI4 P =1.5 

37 

可

f,IJ 

(,I Ct 

(J）サルキ一部
カタログ帯号 膏巴 日l 名 科、 個数 共用部品 主也 4昔 小売111価

J-45 サルキ－111楠カバー 2 HMB91 :HMC9! 

J-46 ＠丸ピス 8 HMB91 :HMC91 M6×10 

J-4 7 スフ‘リング 8 HMB91 :HMC91 M6φ用

J-48 座金 8 HMB91 :HMC91 M6φ用

J 4 9 工具箱益止メスト yパ 2 HMB91 :HMC91 

J-50 工具相談締付ネジ 2 HMB91 :HMC91 

J 5 1 座金 2 HMB91 :HMC91 M6φ用

J-52 ナ y ト 4 HMB91 :HMC91 M6φ用

J 5 3 

J-54 サドル 1 HMB91 :HMC91 

J 5 5 サドノレ取付ボル卜 4 HMB91 :HMC91 MIO×30 

J 5 6 

J-57 座金 8 HMB91 :HMC91 MIOφ用

J 5 8 スプリング 8 HMB91 :HMC91 MIOφ用

J 5 9 ナット 4 HMB91 :HMC91 MIO 

． 

38 



叫
司

w
H
4

，
〉

(K) HMD-91傾斜サルキ一部（特別注文品）

39 

、，v

(! ICC. 

唾JI c’ 

カタログ番号 百i l日 名 lir, 個数 共用部品 主且 中首 ィ、デ己耳ij聞

K- I サノレキー取付ピン 2 HMB91: HMC91 

K 2 ダJレ7 ピン大 2 HMB91 HMC9! 

K 3 傾斜サルキー述結金 I HMB91 HMC9! 

K- 4 ヒッチピン 1 HMB91:HMC91 

K- 5 :Tlレ7 ピン 1 HMB91 HMC91 

K- 6 ヒyチ止メカフ 1 HMB91 HMC91 

K 7 ヒyチ取付ボルト 2 HMB91 :HMC91 M8×50 

K- 8 スフ’リンク骨 2 HMB91 :HMC9! MBφ用

K- 9 ナ y ト 2 HMB91 HMC9! MSφ用

K-I O ヒッチスラスト座金 10 HMB91: HMC91 34.ld×420×1 t 

K I I ヒyチ 1 HMB91: HMC9! 

K-I 2 ステップ 1 HMB9! HMC91 

K I 3 ステ •y プコ’ム 2 HMB91 HMC9! 使用パイプ径21.7φ

K-14 ブレーキベタlレ I HMB9!:HMC91 

K I 5 ベタJレ 1 HMB91:HMC9! 

K-I 6 座金 1 HMB9! HMC91 M!2. 7φ用

K I 7 も司ピン 1 HMB91 HMC9! 3φ ×2 5 

K-I 8 サルキー用スプリング 3 HMB91 :HMC91 

K I 9 5φ ×22スプリングピン I HM 891 : HM C91 5φ ×22 

K-20 ブレーキレパー 1 HMB9! HMC91 

K-2 I プレーキワイヤー 2 HMB91 HMC91 

K-22 ワイヤー止メタイコ 2 HMB91: HMC91 

K-23 ブレーキワイヤー取付ピン 2 HMB91 :HMC91 

K-24 世I］ピン 2 HMB91 HMC91 I. 8φ ×20 

K-25 サドル取付台 1 HMB91 :HMC91 

K 2 6 ボルト 4 HMB91:HMC91 MS×20 

K-27 スプリング 4 HMB91 HMC91 MSφ用

K 2 8 サドル国定レパーピン 1 HMB91 HMC91 

K-29 座金 2 HM B91 : HM C9! Ml2.7φ用

K 30 サドル固定レバー 1 HMB91:HMC91 使用パイプ径21.7φ 

K-3 I サドル固定レバー撮り 1 HMB91 HMC91 

K 3 2 左右述結ロ y ト 1 HMB91 HMC9! 

K-33 左右辿結ロッ卜周座金 3 HMB91 HMC9! 12.Sd×240×1t 

K 3 4 書I］ピン 5 HMB91 :HMC91 3φ ×25 

K-35 サドル 1 HMB9! HMC91 GT  Sシート 1120

K 3 6 サドノレ取付ボルト 4 HMB91 HMC91 MIO×30 

K-37 

K-38 スプリングー 4 HMB91 :HMC91 MIOφ用

K 3 9 座金 8 HMB9! HMC91 MIOφ用

K 40 ナ y ト 4 HMB91 HMC91 MIO 

K 41 サルキーパイプ 1 HMB91 HMC91 

K-42 サルキー後部パイプ 1 HMB91 HMC9! 

K 4 3 ポノレト 2 HMB91 :HMC91 MS×15 

K 44 スブ。リンク’ 2 HMB91 HMC91 MBφ用

(K）傾斜サルキ一部

l

J

l

t

 

40 



(K）傾斜サルキ一部

カタログ番号 昔日 品 名 称 個数 共用部品 規 格 小売単価

K 45 車輪取付枠用スラスト座金 8 HMB91 :HMC9! 18 Id×27 .9D×1 t 

K 4 6 ，，，輪取付枠 ド1 HMB91 :HMC9! 
K 4 7 プレ キ文占取付カラー 2 HMB91 :HMC91 

K 48 プレーキ支点取付ポノレト 2 HMB91 :HMC9! M 6 X30 

K 49 座金 2 HMB91 :HMC91 MGφ用

K 5 0 スプリング 2 HMB91 :HMC9! MGφ用

K 5 1 ナット 2 HMB91 :HMC9! MGφ用

K 5 2 プレ キ付，，，輪リプ 2品且 HMB9! :HMC91 

K 5 3 リブ締付ポノレト 10 HMB91 :HMC91 MB×15 

K-54 座金 20 HMB9! :HMC91 

K 5 5. スプリンク 10 HMB91 :HMC9! MBφ用

K 5 6 ナソト 10 HMB91 :HMC91 MBφ用

K 5 7 タイヤー 2 HMB91 :HMC9! 3 25-8 

K 58 チュープ 2 HMB9! :HMC91 3.25 8周

K-59 ナ y ト 2 HMB91 :HMC9! 

K 6 0 ケレッ／ 2 HMB9! :HMC91 

K 6 1 ケレップカパーナット 2 HMB91 :HMC9! 

K 6 2 

K 6 3 スチールポール 44 HMB91 :HMC9! 7.93！司位

K 64 スチールポール押エ 4 HMB9! :HMC91 

K 6 5 6明カラ 2 HMB91 :HMC9! 

K-66 10.5%カラー 2 HMB91 :HMC91 

K 6 7 11.5弧カラー 2 HMB91 :HMC9! 

K-68 ＂＇輪州 2 HMB91 :HMC91 

K 6 9 麗金 4 HMB9! :HMC91 16d×280×2 3t 

K 7 0 ナ y ト 4 HMB91 :HMC9! 

K 7 1 ブレーキカパー調節用座金 2 HMB91 :HMC91 

K 72 プレーキカパー止メナット 2 HMB9! :HMC91 

K-73 プレーキカバー 2 HMB91 :HMC9! 

K 74 プレーキシュー H宜 HMB91 :HMC91 

K 75 ブレーキモドンスプリング 4 HMB9! 'HMC9! 

41 

’柑

唾

’q 

‘i 

、、，，L
 

HMD91サルキ一日除部（特別注文品）

⑤ 

er, 
3 3 

( L) サルキ一日除部

カタログ番号 昔日 lロZ阿 名 相： 個数 共用部品 J;il 枯 小売単価

L- I サノレキ一日除枠 1 : HMC91 

L 2 日除ン 卜 1 HMC91 

L- 3 日除支柱 2 HMC91 

L- 4 日除支位取付ポノレト 4 HMC91 MIO×45 

L- 5 ポノレト 6 : HMC91 MIO×40 

し－ 6 ス／リンクー 10 HMC91 MIOφ用

L 7 ナ y ト 10 HMC91 MIOφ用

(Ct 

E -01カタ グメイキエンジンG1200 L一 ロ

42 



< 1 ｝クランクケースシステム

18 
14 
13 

‘ I(• 

‘ 

{2｝シリンダ， シリンダヘッドシステム

3

4

5

 

44 



(3) クランクシャフト，バランサシャフトシステム (4) カムギヤシャフトシステム

c l⑩ 

5~ 立／

＼ 
、

14 
、

16 

見出魯号 部品審号 音R 品 名 持： 個数 1"1 ずつ 小売単価 見出書号 部品番号 昔日 μ同ロ 名 柏、 例数 f仰 考 小売単価

3-1 FA41512 ノfランサウエイ卜 C 1 4-1 FR17817 インレットノ＜，レ・7 1 

3-2 FA41513 ベアリングリテーナ 1 4 2 FR17821 ピン 2 

3-3 $111X62,030 ベアリング 1 #6203 4-3 FR17819 パルプスプリング 2 

3-4 FA41511 ,<7ン吋4 シャフト 1 4 4 FRI 7820 パル’プスプリングリ 7ーナ 2 

3 5 FA41509 パランサギヤ C 1 4-5 FA41595E タベット 2 56.2 

3-6 W200H12 ワッシャ 1 

3-7 N012Al2 ナット 1 

3-8 B011A06x012 ボルト 3 

3-9 FR49397 キー 1 

3-10 W400B05x012 キー 2 

3-11 W400B07x025 キー 1 I ~· j・Q’ 
FA41595F タベット 2 56.4 

FA41595G タベット 2 56.6 

4-6 FR17818 エキゾストパルプ 1 

4 7 FA41518B カムシャフトアセンブリ 1 

4-8 FRI 7955 オイルシール 1 TC35 55 11 

3-12 FR17955 オイルシール 1 TC35 55 11 

3-13 FA41502 ベアリング 1 #5207 

3-14 FA41515 クランクシャフト 1 

3-15 FA41517 ，＜ブンサギヤ A 1 

3-16 FA41516 クランクシャフトギヤ 1 

45 



{5) ピストン， コネクティングロッドシステム {6) ベアリングケースシステム

&" 、
、一4告訴＝＝、去、 1 1 

主

〈三コ
2 

10 

1 下、 /. 

jfj 
、守、~

5 。E
！ゆ 6ァi
自

8 

4 
車

5 

＼～自
10 

日

7 

見出事件号 部品番号 部
”同” 

名 物： 個数 付組 考 小売単価 見出番号 部品格号 師 品 名 物‘ 伽i数 ｛絢 考 小舟単価

5-1 FA41544 ピストンリングセット S.T.D I 6-1 FA41529A yム 2 0 2 

5-2 FA41544A ピストンリングセット o.s I 0.25 FA41529B シム 2 0.3 

FA41544B ピストンリングセット o.s I 0.50 FA41529C yム 2 0.4 

FA41544C ピストンリングセット o.s I o. 75 FA41529D ンム 2 0 5 

FA41544D ピストンリングセット o.s I l.00 6-2 FA41502 ベアリング 2 特5207

5-3 FA41542 ピストンピンセット S.T.D I 見出番号7を含む 6-3 B011A08x010 ＂＂レト I 

5-4 FA41641A ピストン o.s I 0.25 

FA41641B ピストン o.s I 0.50 

FA41641C ピストン o.s I o. 75 ・f11 (t 6-4 A003XOB ，，ッキン I 

6-5 F290L01 プラグ I 

6-6 FA41527B ベアリングケース I 

｜｜｜｜ 

FA41641D ピストン o.s I l.00 6-7 ZZ70029xx040 ポルト 8 

5-5 FA41535 ヨネクティングロッドアセンブリ I 見出番号6,8, 10を含む 6-8 FA41531 えTパナアーム I 

5 6 FA41537 ポルト 2 6-9 HOB1D04x010 スクリュ 2 

5-7 FR51839 ピストンビン I 6-10 FA41530 えfパ十シャ7ト I 

5-8 FA41538 コネクアイングロッドベアリング S.T.D 2 6-11 FA41532 セットスクリュ I 

5-9 FA41538A コネクティングロッドベア，，ング u.s 2 0 25 

FA41538B コネクアイングロッドベアリング u.s 2 0.50 

FA41538C コネクティングロッドベアリング u.s 2 o. 75 
FA41538D コネクティングロッドベアリング u.s 2 l.00 

5-10 W220ROB スフ’リングワ.，シャ 2 

47 
48 



量首

苦，，：

b 111 

(7} フブリケーァィングシステム

12 5 

信：
見出番号 部品番号 部 1日 名 税2 個数

7-1 B090A06x012 ポルト 12 

7-2 FA41554 リードワイヤガイド 1 

7 3 A003X10 ，，ッキン 4 

7-4 FA41580 オイル，，イプ A 1 

7-5 F011A06 ユニオンボルト 2 

7-6 FR45538 パッキン 1 

7-7 S500P06 リング 1 

7-8 FA41533A オイルポンプアセンブリ 1 

7-9 B090A06x045 ポルト 3 

7-10 FA41559 パッキン 1 

7-11 FA41609 オイル 7ィルター 1 

7-12 FA41540 パッヨ号ン 1 

7-13 FA41608 オイル，，ン 1 

49 

• il<l 

側 考 小売単価

オイルフィルPーオイルパン 8

リードワdヤガイド 2

見出番号6を含む
I'. I <t 

(8} 

、主 .直
見出榛号 部品番号 告R 品 名 務： 制数 4柑 考 小売単価

8-1 FR62008 スパークプフグキャップ 1 

8-2 FR56966 スパークプラグ 1 

8-3 B070A06x016 ポルト 6 コイルプラケγト3コイルベース3

8-4 B090A06x012 ボルト 1 

8-5 FR50335 ク’テンプ 1 

8-6 FR50635fi＂守TV!Iヨ吋ルユニット 1 ニ菱電楠魁品

8-7 FR56954』－ クッション 7パー 1 

8-8 FA41634 ユニットブラケット 1 

8-9 BG07995 レクァィ 77イ『’ 1 

8-10 AA13101 ，，ンド 1 製品コード819

8-11 FA41552xx002 ベースアセンブリ 1 laf H宮居S司4骨Eそ輔自w叫.，，"・ ＂・＂を -:'t"t..r
8-12 FR50626xx006 トリガコイル 1 ニ安世崎製品

8-13 FR50626xx007 スグリュ 2 二宮様lit蝿製品

8-14 FR50626xx005 イグニッションコイル 1 ー後世蝿製品

8-15 FR45947xx005 スタリュ 2 ニ愛電機製品

8-16 FA41552xx001 マゲネチックリング 1 ニ菱電機製品

8-17 FA41617 7ライホイール 1 

8-18 BOBOA06x016 ポルト 6 

8-19 FR50627xx004 スクリュ 2 一菱電機製品

8-20 FR50627xx003 チャージコイル 1 ニ菱電械製品

8-21 FA41553 リングギヤ 1 

8-22 FA41550A フライホイールマグネトアセンブリ 1 見出番号11～却を含む

8-23 FR17886 フライホイール十＂ト 1 

8-24 FA41579 スタータプーリ 1 

8-25 B070A08x016 ポルト 3 

8-26 FR50140B パ.， 7ルプレート 1 

50 



レ

リ

《9}カウリングシステム

I) I) 、
也

5 
極

J五6 

心
/W,) 

見出番号 部品格号 ffB 品 名 続； 個数 柵 4守 小売単価

9-1 FA41605A カウリング 1 

9-2 B070A08x016 ポルト 4 

9-3 FR42612 コウション 7’レート I 

9-4 FA41578H ネームプレート 1 

9-5 8090A06x012 ボルト I 

9 6 BG01371 シリンダカ，＜ー 1 一命＼
N
ミk

51 

.;1(. 

。！．

(10} ガパナシステム

5 

9 

10 

16 

., 

見出帯号 部品番号 音E 品 名 物ミ 畑数 ｛紺 考 小売単価

10-1 FA41601 ガパナレパー I 

10-2 FA41602 ロッド 1 

10-3 FA41603 レ，＜ースプリング I 

10-4 B070A06x012 ポルト 1 

10-5 W220R08 スプリングワッシャ I 

』0-6 N021AOB ナット 1 

10-7 FA41562 コントロールプレート 1 

10-8 BOBOA08x016 ポルト 2 

10-9 BG01474 ディスタンスパイプ 1 

10-10 FA41564 リターンスプリング 1 

10-1 I BG01433 ワッシャ 1 

10-12 FR42892 スタリュ 1 

10-13 FA41563 ヨントロールレパー I 

10-14 BG04168 ナ y ト 2 

10-15 H051D04x040 スク＇Iュ 2 

10-16 FA41640B ガパナスプリング 1 

5ム



?' 

{11} キャブレターシステム

見出番号 部品番号 容5 品 名 材： 仙1 数 f紺 考 小売単価

I -I FR17858 ，奇γ主号ン I 

I -2 FRl 7835B スペーサ I 

I -3 FR17859 パッキン 2 

I -4 FA41597 インシュレータブラケット I 

I -5 FA41596B キャプレターアセンブリ I 側“固工章見出番号1ト37を含む

6 W200HOB ワッシャ 2 

I デ 7 FR45172A スプリングワッシャ 2 

I -8 N021A08 ナット 2 

I -9 B090A06x010 ポルト 2 

I -10 FA41598 インシュレータ I 

I -II FR45930xx004 ，，イロットジェット I N!Ol.043 

I -12 FR45930.x006 スプリング 2 B 34/lla 

I -13 FR46866xx033 スクリュ I c, -0408 
I -14 FR45936,x005 チョークシャフトアセンブリ I BV28/62 

I -15 FR45930,x002 スクリュ 4 c、ff,-0305 
16 FR45930xx018 チョ クパルプ I BV28/53 

17 FR45930,x005 スロットルスト γプスクリュ I s, -0412 
I -18 FR45930xx007 パンジョーボルト I B 21/63 

I -19 FR45930,x009 ワγシャ 2 M!0/18, 

I -20 FR45930,x008 バンジョー I KIZ -0806 

I -21 FR45936xx007 スプリング I BV28/61 

l -22 FR45930xx011 ，＜ッキン I VM26/25 

23 FR45930,x012 ユ一ドルパルプ I VM26/26 

-24 FR45930xx013 7ロートピン I BZ22/30 

25 FR45930xx026 メインジュット I N 102, 221 

26 FR45930xx027 ワッシ干 I FB20/!3 

27 FR45930xx033 ガイドホルダ I BV24/120 

l-28 FR53560xx031 スクリュ I BV181/!9! 

I 29 FR53560xx030 スプリング I 16/0!0a 

1-30 FR53571xx006 ネームプレート I BVl81/!93 

1-31 FR45930xx032 7ロートチャン，， I BV28/96 

1-32 FR45930xx023 ノ守 •；，キン I BV28/!0 

1-33 FR45980xx014 7ロートアセンブリ I BV21/!09, 

I 34 FR45930xx025 メインノズル I BZ24/!49 

I 35 FR45930xx021 アジャスター I BV28/13 

1-36 FR45930xx003 スロットルパルプ I BZ28/07 

1-37 FA41596,x006 スロットルシャフトアセンフ’リ I 

一
面
岡
崎
同

d
i
p

－

53 

＠（． 

。．

{12) エアタリーナシステム

戸 9

ず：：＝：c
ζ:J2 包十11
、、 ~ 

ぐデ I ヲ
2 

5 

3 凋

ミ三74ζ  

ト、 ノ

＼ 

ト.c. 一14
:l,,,lk / 
と:::l、

見出番号 部品番号 省B 品 名 利1 個数 ｛胸 考 小売単価

12-1 FR45262A エアクリーナアセンプリ I 見出番号8～14を含む
12-2 FR45787E インレットエルポアセンブリ I 見出番号6を含む

12-3 FR45943 チョークワイヤプフケット I 

12-4 B090A06x050 ポルト 2 

12-5 FRI 7877 パッキン I 

12-6 BG04254 .,Z..)t.,;f.' I 

12-7 ZZ70002J プリーザ，，イプ I 

12-8 FR45680xx005 ウイングナット I 

12-9 W220R06 スプリングワッシャ I 

12-10 W200H06 ワッシャ I 

12-11 FR45708xx002 カノ〈ーアセンプリ I 

12-12 FR45296 エレメントアセンブリ I 

12-13 FR45289 オイル Jqンアセンブリ I 

12-14 FR45300 オイルパンパイプアセンブリ I 



{13｝マフラシステム

見出寄号 部品寄号

13-1 B011A06x010 

13-2 W200H06 

13-3 B001A06x010 

13-4 FR50132 

13-5 FR45886 

13-6 FR45085 

13-7 FA41615 

13-8 BG17648 

13-9 ZZ70012xx025 

13-10 FA41613 

13-11 B070A08x020 

13-12 FA41616 

13-13 B090A08x016 

55 

ポルト

， 
i’ 

ワッシャ

ポルト

部

マフフカ，，ー

t日

マワラ庁スケット

マフフカパー

エキゾストパイプカパー

マ77カパー

ポルト

マフフ

ポルト

守 7ラプ7ケ.，ト

ボルト

6 ．（． 

名 和： 個数｜ 蝿 考 小売単価

3 

19 

16 

1 

1 

1 

1 

1 

2 
．． 

I 

2 

I 

2 

{14} スタータシステム

3 

見出番号 部品番号 部 品 名 材： 個数 4櫛 考 小売単価

14-1 B070A10x030 ポルト 2 

14-2 FA41606 スタータアセンブリ I 見出喬号3-21を含む

14-3 FR45205xx103 スイッチアセンブリ I M371X00272 

14-4 FR48566xx103 スプリングセット 1 M389X10871 

14-5 FR52450xx101 レバーアセンブリ I M863D 03171 

14-6 FA41606xxl04 フロントプラケットアセンブリ 1 M641X 07271 

14-7 FR48566xxl20 スクリュセット 1 M 414X 00471 

14-8 FR48566xxll9 リヤスリープベアリング 1 M409D 32201 

14-9 FR48566xxl 11 ワッシャセット 1 M900X 00171 

14-10 FR56913xxl10 アマチュアアセンブリ 1 M 106T 19671 

14-11 FR56913xx108 クラッチ 1 M 191T 33271 

14-12 FR45205xxl06 ストッパーセット 1 M385X 00272 

14-13 FR48566xx106 フロントスリーブベアリング 1 M410D 12171 

14-14 FR52450xxl06 プレート 1 M666D 10201 

14-15 FR52450xx109 ポルト 2 M 9810 73201 

14-16 FR52450xx117 リヤプラケットアセンブリ 1 M642B 13871 

14-17 FR52450xxll4 ブラシホルダーア 4センブリ 1 M649X 03171 

14-18 FR48566xxll4 プフン 2 M648C 13770 

14-19 FR48566xxll 7 プラy 1 M648C 12170 

14-20 FR48566xx116 ブラシスプリング 3 M391C 00101 

14-21 FA41606xx111 ヨークアセンブリ 1 MSOOX 33971 

56 
／ 



{15) フュエルタンクシステム

耳出番号 部品番号 部品名称 個数 蝿 考 小売単価

15-1 B070A08x020 ポルト 8 

15-2 FR56965 コウションフ’レート 1 

15-3 FR42947 ラベル 1 

15-4 FR50647C 7ュエルタンクアセンブリ 1 見出番号6-9を含む

』5-5 FR50287 コウションプレート 1 

15-6 FR42227 クリップ 2 

15-7 P002W45x205 チュープ 1 

15-8 FR56333 ブュエルタンクキャップアセンブリ 1 

15-9 FR56958 フィルター 1 

15-10 FR53080C クラン7’ 4 

15-11 P050Y06x335 フュエルパイプ 1 

15-12 FA41620 ストレーナプフケット I 

15-13 P050Y06x550 フュエルパイプ 1 

15-14 FR50526A フュユルストレーナ 1 見出番号16～19を含む
15-15 B070A08x016 ポルト 2 

15-16 FR50526xx010 7ィルター 1 

15-17 FR50526xx011 ＂・yキン 1 

15-18 FR50526Ax007 ,, yフ’ 1 

15-19 FR50526xx015 リング十ット 1 

15-20 ZZ70012xx025 ポルト 5 

15-21 FR45915 フュエルタンクプラケット 1 

15-22 FR50338A フュエルタンク’プラケット 1 

15-23 ZZ70014xx010 ワッシャ 5 

、、

＠｜・

．
 

＠
 



一

． 

区株式会社共栄社
霊知県豊川市美幸町ト26TEL. (05338>4・ I 22 I閥

． 

、、

骨57.4.5曲


